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2009년도 추경 3 회 일반회계 복지지원과 ~ 복지지원과

부서: 복지지원과
정책: 여성의 인권보호 및 저소득여성 지원 강화
단위: 여성복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지지원과 64,897,224 64,003,007 894,217

국         27,989,246 27,395,129 594,117

균             24,000 24,000 0

기             19,647 19,647 0

시         23,658,378 23,417,318 241,060

구         13,205,953 13,146,913 59,040

여성의 인권보호 및 저소득여성 지원 강화 1,514,293 1,323,177 191,116

국            933,918 801,931 131,987

기             17,832 17,832 0

시            562,543 503,414 59,129

여성복지시설 운영지원 912,544 836,190 76,354

국            571,037 517,589 53,448

기             17,832 17,832 0

시            323,675 300,769 22,906

성폭력피해자 보호시설 운영비 111,666 100,510 11,156

국             72,992 65,183 7,809

시             38,674 35,327 3,347

307 민간이전 111,666 100,510 11,156

국             72,992 65,183 7,809

시             38,674 35,327 3,347

02 민간경상보조 111,666 100,510 11,156

  ○성폭력피해자보호시설운영비(성립전)
              103,966             92,810           11,156      경정 103,966,000원

국             65,292 57,483 7,809

시             38,674 35,327 3,347

성매매피해자지원시설 운영비 444,159 383,960 60,199

국            310,911 268,772 42,139

시            133,248 115,188 18,060

307 민간이전 444,159 383,960 60,199

국            310,911 268,772 42,139

시            133,248 115,188 18,060

02 민간경상보조 444,159 383,960 60,199

  ○성매매피해자지원시설운영비(성립전)
              444,159            383,960           60,199      경정 444,159,000원

국            310,911 268,772 42,139

시            133,248 115,188 18,060

성매매피해자 구조지원사업 88,999 84,000 4,999

국             62,300 58,800 3,500

시             26,699 25,200 1,499

307 민간이전 88,999 84,000 4,999

국             62,300 58,800 3,500

시             26,699 25,200 1,499

02 민간경상보조 88,999 84,000 4,999

  ○성매매피해자 구조지원사업(성립전)
               88,999             84,000            4,999      경정 88,999,000원

국             62,300 58,800 3,500

시             26,699 25,200 1,499



부서: 복지지원과
정책: 여성의 인권보호 및 저소득여성 지원 강화
단위: 저소득 여성지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득 여성지원 강화 601,749 486,987 114,762

국            362,881 284,342 78,539

시            238,868 202,645 36,223

한부모가족 자녀양육·교육비지원 453,601 355,427 98,174

국            362,881 284,342 78,539

시             90,720 71,085 19,635

301 일반보상금 453,601 355,427 98,174

국            362,881 284,342 78,539

시             90,720 71,085 19,635

01 사회보장적수혜금 453,601 355,427 98,174

  ○한부모가족 자녀양육 교육비(성립전)
              453,601            355,427           98,174      경정 453,601,000원

국            362,881 284,342 78,539

시             90,720 71,085 19,635

한부모가족지원 시비사업 132,849 113,000 19,849

시            132,849 113,000 19,849

301 일반보상금 132,849 113,000 19,849

시            132,849 113,000 19,849

01 사회보장적수혜금 132,849 113,000 19,849

  ○한부모가정 교통비               111,009             95,000           16,009  경정 111,009,000원

시            111,009 95,000 16,009

  ○한부모가정 학용품비                21,840             18,000            3,840  경정 21,840,000원

시             21,840 18,000 3,840

한부모가족(부자가족) 자립 주거지원사업 11,739 15,000 △3,261

시             11,739 15,000 △3,261

301 일반보상금 11,739 15,000 △3,261

시             11,739 15,000 △3,261

01 사회보장적수혜금 11,739 15,000 △3,261

  ○한부모가족(부자가족) 자립주거지원사업
               11,739             15,000          △3,261      경정 11,739,000원

시             11,739 15,000 △3,261

고령화사회대비 및 건강한 노후생활보장 27,226,802 26,819,089 407,713

국         15,594,328 15,314,381 279,947

시          9,835,883 9,743,571 92,312

구          1,796,591 1,761,137 35,454

노후소득보장 강화 18,439,165 18,045,241 393,924

국         12,819,916 12,544,169 275,747

시          3,970,974 3,888,251 82,723

구          1,648,275 1,612,821 35,454

기초노령연금 18,314,165 17,920,241 393,924

국         12,819,916 12,544,169 275,747

시          3,845,974 3,763,251 82,723

구          1,648,275 1,612,821 35,454

301 일반보상금 18,314,165 17,920,241 393,924

국         12,819,916 12,544,169 275,747

시          3,845,974 3,763,251 82,723



부서: 복지지원과
정책: 고령화사회대비 및 건강한 노후생활보장
단위: 노후소득보장 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구          1,648,275 1,612,821 35,454

01 사회보장적수혜금 18,314,165 17,920,241 393,924

  ○기초노령연금            18,314,165         17,920,241          393,924  경정 18,314,165,000원

국         12,819,916 12,544,169 275,747

시          3,845,974 3,763,251 82,723

구          1,648,275 1,612,821 35,454

재가노인 복지증진 899,948 893,948 6,000

국            222,163 217,963 4,200

시            675,185 673,385 1,800

구              2,600 2,600 0

노인돌봄서비스사업 317,376 311,376 6,000

국            222,163 217,963 4,200

시             95,213 93,413 1,800

307 민간이전 317,376 311,376 6,000

국            222,163 217,963 4,200

시             95,213 93,413 1,800

05 민간위탁금 317,376 311,376 6,000

  ○노인돌봄서비스 지원(성립전)
              317,376            311,376            6,000      경정 317,376,000원

국            222,163 217,963 4,200

시             95,213 93,413 1,800

노인복지시설운영지원 3,980,533 3,972,744 7,789

국            868,154 868,154 0

시          3,112,379 3,104,590 7,789

노인요양시설 등외수가지원 1,800,187 1,792,729 7,458

시          1,800,187 1,792,729 7,458

307 민간이전 1,800,187 1,792,729 7,458

시          1,800,187 1,792,729 7,458

02 민간경상보조 1,800,187 1,792,729 7,458

  ○노인요양시설 등외수가지원
            1,800,187          1,792,729            7,458      경정 1,800,187,000원

시          1,800,187 1,792,729 7,458

노인시설 종사자 복지수당 473,357 473,026 331

시            473,357 473,026 331

307 민간이전 473,357 473,026 331

시            473,357 473,026 331

02 민간경상보조 473,357 473,026 331

  ○노인요양시설 종사자 복지수당
              422,611            422,280              331      경정 422,611,000원

시            422,611 422,280 331

장애인의 삶의 질 향상 7,337,628 7,259,467 78,161

국          2,425,692 2,381,271 44,421

시          4,785,727 4,751,244 34,483

구            126,209 126,952 △743

장애인복지시설 운영지원 3,741,589 3,726,325 15,264

국            145,710 145,637 73



부서: 복지지원과
정책: 장애인의 삶의 질 향상
단위: 장애인복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          3,502,499 3,487,308 15,191

구             93,380 93,380 0

장애인생활시설운영비등 지원 1,191,394 1,176,211 15,183

시          1,191,394 1,176,211 15,183

307 민간이전 1,191,394 1,176,211 15,183

시          1,191,394 1,176,211 15,183

02 민간경상보조 1,191,394 1,176,211 15,183

  ○장애인생활시설운영비(인건비)
              983,246            968,806           14,440      경정 983,246,000원

시            983,246 968,806 14,440

  ○장애인생활시설운영비(관리운영비)
              109,568            108,825              743      경정 109,568,000원

시            109,568 108,825 743

장애인생활시설 교육급여 1,611 1,530 81

국              1,450 1,377 73

시                161 153 8

307 민간이전 1,611 1,530 81

국              1,450 1,377 73

시                161 153 8

02 민간경상보조 1,611 1,530 81

  ○장애인생활시설교육급여                 1,611              1,530               81  경정 1,611,000원

국              1,450 1,377 73

시                161 153 8

장애인 권익증진 3,596,039 3,533,142 62,897

국          2,279,982 2,235,634 44,348

시          1,283,228 1,263,936 19,292

구             32,829 33,572 △743

장애수당 1,607,500 1,752,120 △144,620

국          1,125,250 1,226,484 △101,234

시            482,250 525,636 △43,386

301 일반보상금 1,607,500 1,752,120 △144,620

국          1,125,250 1,226,484 △101,234

시            482,250 525,636 △43,386

01 사회보장적수혜금 1,607,500 1,752,120 △144,620

  ○장애수당             1,607,500          1,752,120        △144,620  경정 1,607,500,000원

국          1,125,250 1,226,484 △101,234

시            482,250 525,636 △43,386

장애아동수당 128,000 126,800 1,200

국             89,600 88,760 840

시             38,400 38,040 360

301 일반보상금 128,000 126,800 1,200

국             89,600 88,760 840

시             38,400 38,040 360

01 사회보장적수혜금 128,000 126,800 1,200

  ○장애아동수당               128,000            126,800            1,200  경정 128,000,000원

국             89,600 88,760 840



부서: 복지지원과
정책: 장애인의 삶의 질 향상
단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             38,400 38,040 360

장애인 선택적 복지사업 1,075,633 869,573 206,060

국            708,591 564,349 144,242

시            367,042 305,224 61,818

307 민간이전 1,075,633 869,573 206,060

국            708,591 564,349 144,242

시            367,042 305,224 61,818

05 민간위탁금 1,012,273 806,213 206,060

  ○장애인 선택적 복지사업
            1,012,273            806,213          206,060      경정 1,012,273,000원

국            708,591 564,349 144,242

시            303,682 241,864 61,818

장애인복지일자리 17,654 16,654 1,000

국              8,827 8,327 500

시              8,827 8,327 500

301 일반보상금 16,400 15,400 1,000

국              8,200 7,700 500

시              8,200 7,700 500

01 사회보장적수혜금 16,400 15,400 1,000

  ○장애인복지일자리(성립전)
               16,400             15,400            1,000      경정 16,400,000원

국              8,200 7,700 500

시              8,200 7,700 500

장애인편의제공사업 27,212 27,955 △743

201 일반운영비 18,862 19,605 △743

01 사무관리비 18,862 19,605 △743

  ○장애인편의제공기기 구입비                17,857             18,600            △743

    －인쇄물 음성인식 출력프로그램(한글용)
               17,472             18,200            △728

    －음성지원프로그램                   385                400             △15

        경정 17,472,000원

  경정 385,000원

밝고 건전한 아동육성 18,995,563 18,777,776 217,787

국          9,035,308 8,897,546 137,762

시          8,282,160 8,227,024 55,136

구          1,678,095 1,653,206 24,889

보육 아동 및 보육시설 지원 13,683,728 13,466,316 217,412

국          7,823,380 7,698,932 124,448

시          4,245,483 4,177,408 68,075

구          1,614,865 1,589,976 24,889

보육시설종사자 인건비 2,893,000 2,360,000 533,000

국          1,735,800 1,416,000 319,800

시            810,040 660,800 149,240

구            347,160 283,200 63,960

307 민간이전 2,893,000 2,360,000 533,000

국          1,735,800 1,416,000 319,800

시            810,040 660,800 149,240

구            347,160 283,200 63,960



부서: 복지지원과
정책: 밝고 건전한 아동육성
단위: 보육 아동 및 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 2,893,000 2,360,000 533,000

  ○보육시설종사자인건비(성립전)
            2,893,000          2,360,000          533,000      경정 2,893,000,000원

국          1,735,800 1,416,000 319,800

시            810,040 660,800 149,240

구            347,160 283,200 63,960

민간보육시설 교재비 지원 66,500 75,000 △8,500

국             39,900 45,000 △5,100

시             18,620 21,000 △2,380

구              7,980 9,000 △1,020

307 민간이전 66,500 75,000 △8,500

국             39,900 45,000 △5,100

시             18,620 21,000 △2,380

구              7,980 9,000 △1,020

02 민간경상보조 66,500 75,000 △8,500

  ○민간보육시설 교재교구비                66,500             75,000          △8,500  경정 66,500,000원

국             39,900 45,000 △5,100

시             18,620 21,000 △2,380

구              7,980 9,000 △1,020

만5세아동 보육료 지원 860,000 938,500 △78,500

국            516,000 563,100 △47,100

시            240,800 262,780 △21,980

구            103,200 112,620 △9,420

307 민간이전 860,000 938,500 △78,500

국            516,000 563,100 △47,100

시            240,800 262,780 △21,980

구            103,200 112,620 △9,420

02 민간경상보조 860,000 938,500 △78,500

  ○만5세아동보육료지원               860,000            938,500         △78,500  경정 860,000,000원

국            516,000 563,100 △47,100

시            240,800 262,780 △21,980

구            103,200 112,620 △9,420

장애아무상보육료 346,615 489,000 △142,385

국            207,969 293,400 △85,431

시             97,052 136,920 △39,868

구             41,594 58,680 △17,086

307 민간이전 346,615 489,000 △142,385

국            207,969 293,400 △85,431

시             97,052 136,920 △39,868

구             41,594 58,680 △17,086

02 민간경상보조 346,615 489,000 △142,385

  ○장애아동무상보육료               346,615            489,000        △142,385  경정 346,615,000원

국            207,969 293,400 △85,431

시             97,052 136,920 △39,868

구             41,594 58,680 △17,086

두자녀이상보육료 550,000 602,400 △52,400

국            330,000 361,440 △31,440



부서: 복지지원과
정책: 밝고 건전한 아동육성
단위: 보육 아동 및 보육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            154,000 168,672 △14,672

구             66,000 72,288 △6,288

307 민간이전 550,000 602,400 △52,400

국            330,000 361,440 △31,440

시            154,000 168,672 △14,672

구             66,000 72,288 △6,288

02 민간경상보조 550,000 602,400 △52,400

  ○두자녀보육료지원               550,000            602,400         △52,400  경정 550,000,000원

국            330,000 361,440 △31,440

시            154,000 168,672 △14,672

구             66,000 72,288 △6,288

시설미이용아동 양육수당 251,197 295,000 △43,803

국            150,719 177,000 △26,281

시             70,335 82,600 △12,265

구             30,143 35,400 △5,257

307 민간이전 251,197 295,000 △43,803

국            150,719 177,000 △26,281

시             70,335 82,600 △12,265

구             30,143 35,400 △5,257

02 민간경상보조 251,197 295,000 △43,803

  ○시설미이용아동 양육지원
              251,197            295,000         △43,803      경정 251,197,000원

국            150,719 177,000 △26,281

시             70,335 82,600 △12,265

구             30,143 35,400 △5,257

보육 시비사업 595,400 585,400 10,000

시            595,400 585,400 10,000

307 민간이전 580,900 570,900 10,000

시            580,900 570,900 10,000

02 민간경상보조 580,900 570,900 10,000

  ○보육교사처우개선비               328,000            318,000           10,000  경정 328,000,000원

시            328,000 318,000 10,000

지역사회 아동의 건전한 육성 1,408,946 1,400,671 8,275

국            540,163 534,739 5,424

시            805,553 802,702 2,851

구             63,230 63,230 0

입양아동 양육수당 지원 26,471 23,400 3,071

국             18,530 15,480 3,050

시              7,941 7,920 21

307 민간이전 26,471 23,400 3,071

국             18,530 15,480 3,050

시              7,941 7,920 21

02 민간경상보조 26,471 23,400 3,071

  ○입양아동양육수당지원(성립전)
               26,471             23,400            3,071      경정 26,471,000원

국             18,530 15,480 3,050

시              7,941 7,920 21



부서: 복지지원과
정책: 밝고 건전한 아동육성
단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정위탁아동지원 139,880 138,926 954

시            139,880 138,926 954

307 민간이전 139,880 138,926 954

시            139,880 138,926 954

02 민간경상보조 139,880 138,926 954

  ○가정위탁아동지원               139,880            138,926              954  경정 139,880,000원

시            139,880 138,926 954

지역아동센터운영지원 395,494 395,493 1

국            197,747 197,747 0

시            197,747 197,746 1

307 민간이전 395,494 395,493 1

국            197,747 197,747 0

시            197,747 197,746 1

02 민간경상보조 395,494 395,493 1

  ○지역아동센터 운영지원               395,494            395,493                1  경정 395,494,000원

국            197,747 197,747 0

시            197,747 197,746 1

장애아동입양양육보조금 지원 6,249 2,000 4,249

국              4,374 2,000 2,374

시              1,875 0 1,875

307 민간이전 6,249 2,000 4,249

국              4,374 2,000 2,374

시              1,875 0 1,875

02 민간경상보조 6,249 2,000 4,249

  ○장애아동입양양육보조금 지원(성립전)
                6,249              2,000            4,249      경정 6,249,000원

국              4,374 2,000 2,374

시              1,875 0 1,875

아동복지시설 운영지원 3,756,629 3,770,529 △13,900

국            569,383 565,693 3,690

시          3,187,246 3,204,836 △17,590

아동시설운영비 및 종사자 인건비 2,949,416 2,969,416 △20,000

시          2,949,416 2,969,416 △20,000

307 민간이전 2,949,416 2,969,416 △20,000

시          2,949,416 2,969,416 △20,000

02 민간경상보조 2,949,416 2,969,416 △20,000

  ○아동시설운영비및종사자인건비
            2,949,416          2,969,416         △20,000      경정 2,949,416,000원

시          2,949,416 2,969,416 △20,000

아동시설 교육급여 89,887 85,787 4,100

국             80,898 77,208 3,690

시              8,989 8,579 410

307 민간이전 89,887 85,787 4,100

국             80,898 77,208 3,690

시              8,989 8,579 410



부서: 복지지원과
정책: 밝고 건전한 아동육성
단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 89,887 85,787 4,100

  ○아동시설 교육급여(성립전)
               89,887             85,787            4,100      경정 89,887,000원

국             80,898 77,208 3,690

시              8,989 8,579 410

아동시설 시비지원 135,862 133,862 2,000

시            135,862 133,862 2,000

307 민간이전 135,862 133,862 2,000

시            135,862 133,862 2,000

02 민간경상보조 135,862 133,862 2,000

  ○시설아동수학여행비                 4,130              7,350          △3,220  경정 4,130,000원

시              4,130 7,350 △3,220

  ○시설아동 교통비 지원(중,고생)
               33,452             29,952            3,500      경정 33,452,000원

시             33,452 29,952 3,500

  ○시설아동용돈                45,160             43,440            1,720  경정 45,160,000원

시             45,160 43,440 1,720

가족복지 증진 146,260 140,260 6,000

국            102,382 98,182 4,200

시             43,878 42,078 1,800

아이돌보미 지원 146,260 140,260 6,000

국            102,382 98,182 4,200

시             43,878 42,078 1,800

307 민간이전 146,260 140,260 6,000

국            102,382 98,182 4,200

시             43,878 42,078 1,800

02 민간경상보조 146,260 140,260 6,000

  ○아이돌보미 지원사업               146,260            140,260            6,000  경정 146,260,000원

국            102,382 98,182 4,200

시             43,878 42,078 1,800

행정운영경비(복지지원과) 58,027 58,587 △560

기본경비 53,827 54,387 △560

기본경비 53,827 54,387 △560

202 여비 40,240 40,800 △560

01 국내여비 40,240 40,800 △560

  ○관내여비                40,240             40,800            △560  경정 40,240,000원


